¶ Hic magister ponit alios casus vtilis et bonos circa matrimonium
¶ Et vult tantum quo ad primam partem ponenda tria documenta ipsorum.
¶ Primum est istud. Si aliquis leuat puerum de fonte baptismatis tunc matrem illius pueri leuati ipse leuans non potest sumere ad thorum legittimum. Et ratio huius est ista quia talis mulier est conuater illius. et inter conmatrem et compatrem est spiritualis amicitia que impedit thorum legittimum q non possunt mutuo copulari. **¶** Secundum documentum est istud. Si vir et mulier ex communi consensu amborum facerent votum solemne sic q vellent manere casti et cōtinentes. z vnum suppositum illorum postea non posset carere copula carnali. tunc ille q est fractoz z transgressor voti ille debet sumere penitentia pro tali transgressione voti. **¶** Tercium documentum est istud. Si aliquis puer non voluntarie traditur ad claustrum anteq̄s habet vsum rationis z discretōis tunc talis puer licite potest exire claustrum cum peruenerit ad debitos annos. id est ad annos discretōis si sibi placuerit. et hoc est verum si nōs dum fecit professionem. sed professione facta tunc talis puer est obligat⁹ ad ordinem illum. **¶** Tunc ibi (femina si nupsit) magister intentum suum exequatur ponendo alium casum de matrimonio dicens sic. Si vir legittimus alicuius mulieris visitaret loca sancta. vtputa romam vel terram sanctam. vel equitaret contra paganos. et ille vir diu non rediret ad patria. et mulier eius quereret ipsum cum magna diligentia. z tandē mulier informaretur q vir eius esset mortuus. et sic mittit sibi alium virū des

Folio lxxv

sponsare. tunc primo viro redeunte mulier tenetur secundum derelinquere et transire ad primum. et si primus vir in eodem anno moreretur. tunc mulier potest econuerso transire ad secundum virum. sed tunc de nouo debet fieri consensus utrorumque. Quia quod prius factum est de illo mulier fuit in scia. ¶ Tunc ibi (Vasculus aut vir) Magister ponit tria notabilia. Quorum primum est. quando aliquis vir cum aliqua muliere leuat unum puerum de fonte sacri baptismi. tunc non inhabemus eos ad inuicem legitime mari. id est in thoro legitime copulari. ¶ Deinde subdit secundum documentum dicens. pueri mei non possunt copulari cum illis pueris quos ego de fonte sacri baptismi leuaui. sed bene possunt copulari cum fratribus et cum sororibus illius pueri leuati. ¶ Deinde magister subdit tertium documentum dicens. Si tua mulier legitima sumpsit puerum meum de fonte sacri baptismi. tunc te moriente ego non possum illam sumere ad thorum legitimum. et sic econuerso me moriente tunc tu non posses sumere meam uxorem ad thorum legitimum. Et ratio huius est ista. quia ibi est amicitia spiritualis que dirimit contractum et impedit contrahendum matrimonium.